

**Do uczestników przetargu nieograniczonego
„Dostawa produktów leczniczych do realizacji
programów lekowych przez Oddział Onkologii Klinicznej”**

dot.: ZP/33/ZCOSzpSp/2019 „Dostawa produktów leczniczych do realizacji programów lekowych przez Oddział Onkologii Klinicznej”

**WYJASNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018, poz. 1986 z późn. zm.) udziela w niniejszym postępowaniu wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w odpowiedzi na następujące pytania Wykonawcy

Pytanie 1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2,3,4 i §7 ust.5 pkt i) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź 1: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów umowy w szczególności § 1 wzoru umowy.

§ 1 umowy otrzymuje brzmienie: §1

1. Wykonawca sprzedaje, Zamawiający kupuje : „„Dostawa produktów leczniczych do realizacji programów lekowych przez Oddział Onkologii Klinicznej ”, zwane dalej towarem zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy (pakiety nr) [załącznik nr 1A SIWZ].

2. Podane ilości (określone w formularzach ofertowych) są szacunkowe.

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo nie wykorzystania całej wartości zamówienia jednakże nie więcej niż 30 %, a Wykonawcy nie służą w takim przypadku żadne roszczenia.

4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych w ramach poszczególnych pozycji formularza ofertowego, przy zaznaczeniu, iż nie może być przekroczona kwota brutto należnego Wykonawcy wynagrodzenia – dotyczy pakietów składających się z więcej niż jednej pozycji.

Pytanie 2. Do §3 ust.4 myślnik pierwszy projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, a w przypadku opóźnień dostaw "na cito" 0,05% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdą godzinę opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 3650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w §3 ust.4 myślnik drugi projektu umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4. Do §3 ust.4 myślnik trzeci projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczenia kary przez Zamawiającego przy zamówieniu zastępczym, gdyż zapisy ogólnych warunków umowy przy dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązują już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy.

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5. Do treści §4 ust.1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na dostawę produktów leczniczych zamawianych w trybie na CITO do 6 godzin od daty otrzymania zamówienia?

Odpowiedź 5: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany w tym zakresie. § 4 ust. 1 umowy otrzymuje brzmienie:

§4

1. Zamówienia będą miały formę pisemną – fax lub elektroniczną – email w godzinach od 8.00 do 16.00. Zamówienia będą realizowane na opakowania – Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć towar zgodnie z zamówieniem, co do ilości w opakowaniach o wielkości podanej w formularzu ofertowym. W przypadku realizacji zamówienia w niepełnym zakresie ilościowym w terminie wyznaczonym umową przez Wykonawcę uznaje się, iż Zamawiający anulował pozostałą część zamówienia i nie ma obowiązku odbioru towaru w tym zakresie. Dostawy będą przekazywane w terminie do:

- jeden dzień roboczy przypadający od daty otrzymania zamówienia na produkty lecznicze, a w przypadku produktu leczniczego na cito do sześciu godzin od daty otrzymania zamówienia. Godziny dostaw od 8.00 – do 11.30 – miejsce dostaw - apteka szpitala – ZCO Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej, ul. Szpitalna 13. W przypadku dostaw na cito poza godzinami funkcjonowania apteki Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć lek na wskazany w zamówieniu oddział szpitala.

Wykonawca jest zobowiązany do potwierdzenia zamówienia niezwłocznie po jego otrzymaniu, czyli nie dłużej niż po 1,5 h z podaniem pozycji, które nie zostaną zrealizowane na następny dzień i podaniem przyczyny tej sytuacji.

Pytanie 6. Do treści §5 ust.1 istotnych warunków umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7. Do §6 ust.6 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... w terminie 7 dni roboczych od daty dostawy do Zamawiającego."

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8. Do §6 ust. 8 projektu umowy: Prosimy o zmianę brzmienia przepisu §6 ust. 8 na „Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrotu leku w terminie 7 dni roboczych od daty dostawy do Zamawiającego”.

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9 Czy Zamawiający w par. 2.3 zamiast niezmienności ceny brutto wprowadzi niezmiennosc ceny netto i zasadę, że do ceny netto doliczana będzie aktualna (wynikająca z przepisów) stawka VAT? Obecne zapisy grożą Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10: Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 3.4. z tytułu opóźnień lub niedokonania dostawy towaru z 10% na wartość maksymalną 0,2%? Obecna wysokość kary umownej jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź 10: Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy i zmienia § 3 pkt 4 tiret pierwszy w następujący sposób:

§ 3

4. Wykonawca zapłaci karę umowną:

- za opóźnienie w dostawie towaru w wysokości 1 % łącznej wartości zamówionej partii towaru za każdy dzień opóźnienia ponad określony termin dostawy, a w przypadku dostaw na „cito” za każdą godzinę opóźnienia ponad termin wskazany w § 4 ust. 1.

Pytanie 11: Czy Zamawiający w par. 3.4 zmieni zasadę naliczania kar umownych naliczając ją za dzień, a nie godzinę opóźnienia? Zapis obecny grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12: Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 3.4. z tytułu zakupu zastępczego u innego dostawcy z 10% na wartość maksymalną 0,2%? Obecna wysokość kary umownej jest **rażąco wygórowana**.

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13: Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.1. termin dostaw „na cito” z 3 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź 13: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 4 ust. 1 umowy w zakresie wskazanym poniżej; § 4 otrzymuje brzmienie:

§4

1. Zamówienia będą miały formę pisemną – fax lub elektroniczną – email w godzinach od 8.00 do 16.00. Zamówienia będą realizowane na opakowania – Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć towar zgodnie z zamówieniem, co do ilości w opakowaniach o wielkości podanej w formularzu ofertowym. W przypadku realizacji zamówienia w niepełnym zakresie ilościowym w terminie wyznaczonym umową przez Wykonawcę uznaje się, iż Zamawiający anulował pozostałą część zamówienia i nie ma obowiązku odbioru towaru w tym zakresie. Dostawy będą przekazywane w terminie do:

- jeden dzień roboczy przypadający od daty otrzymania zamówienia na produkty lecznicze, a w przypadku produktu leczniczego na cito do sześciu godzin od daty otrzymania zamówienia. Godziny dostaw od 8.00 – do 11.30 – miejsce dostaw - apteka szpitala – ZCO Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej ,ul. Szpitalna 13. W przypadku dostaw na cito poza godzinami funkcjonowania apteki Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć lek na wskazany w zamówieniu oddział szpitala.

Wykonawca jest zobowiązany do potwierdzenia zamówienia niezwłocznie po jego otrzymaniu, czyli nie dłużej niż po 1,5 h z podaniem pozycji, które nie zostaną zrealizowane na następny dzień i podaniem przyczyny tej sytuacji.

Pytanie 14: Czy Zamawiający w par. 4.1. wykreśli frazę: „Wykonawca jest zobowiązany do potwierdzenia zamówienia niezwłocznie po jego otrzymaniu, czyli nie dłużej niż po 1,5 h z podaniem pozycji, które nie zostaną zrealizowane na następny dzień i podaniem przyczyny tej sytuacji.”? Zakłada się, że złożone zamówienie będzie realizowane zgodnie z umową, bez konieczności jego potwierdzenia.

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15: Czy Zamawiający wykreśli par. 4.8.? Dostawa odbywa się zgodnie z Dobrą Praktyką Dystrybucyjną, za co Wykonawca bierze pełną odpowiedzialność.

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16: Czy Zamawiający usunie w par. 5.1 obowiązek Wykonawcy dostarczenia zamiennego – równoważnego produktu leczniczego? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 16: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17: Czy Zamawiający w par. 6.1. wydłuży termin, w którym Wykonawca może ustosunkować się do złożonej reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki. Wykonanie tego w ciągu 48 godzin jest niemożliwe.

Odpowiedź 17: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian§ 6 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

§6

1.Zamawiający ma prawo do wniesienia reklamacji. Zamawiający wysyła reklamowany towar do Wykonawcy środkami wykonawcy lub na koszt wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do ustosunkowania się do reklamacji w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania reklamacji. Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wadliwej partii towaru na wolną od wad w ciągu 48h w przypadku uznania zasadności reklamacji.

Pytanie 18: Czy Zamawiający skróci termin ważności produktów określony w par. 6.3. z 2 lat do jednego roku oraz usunie warunek, aby produkty miały datę ważności nie krótsza niż 70% okresu przydatności dla danego produktu? Termin ważności 1 roku jest terminem powszechnie przyjętym w obrocie, zaś procentowo określony termin ważności leków utrudnia weryfikację czy dostarczony produkt jest zgodny z umową.

Odpowiedź 18: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19: Czy Zamawiający wykreśli par. 6.6.? Spełnienie zobowiązań stron umowy sprzedaży (dostawy) następuje ze strony Wykonawcy – wraz z dostarczeniem towaru, a Zamawiającego – **wraz z przyjęciem towaru (co przecież dobrowolnie nastąpiło)**. Zagwarantowanie sobie możliwości zwrotu towaru oznacza, że w istocie towar sprzedawany jest na próbę czy też wynajmowany, zaś Zamawiający w praktyce zawsze może zdecydować o jego zwróceniu. Produkty lecznicze jednak w takim wypadku nie będą się nadawać do dalszego obrotu, zatem Wykonawca narażony jest tu na rażącą stratę. Ponadto, z uwagi na przeniesienie własności leków w dacie dostawy, czynność ta jest w istocie odsprzedażą hurtową leków na rzecz Dostawcy, do czego Zamawiający nie jest upoważniony.

Odpowiedź 19: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20: Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 8.4? Przepisy prawa nie przewidują obowiązku umożliwienia kontroli BHP przez inspektora zatrudnionego u innego pracodawcy. Uzyska on w takim wypadku np. dostęp do danych osobowych pracowników Wykonawcy lub innych informacji poufnych.

Odpowiedź 20: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21: dotyczące Załącznika nr 1a do SIWZ - formularza cenowego oraz Załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy.

Zamawiający w punkcie 3 znajdującym się w sekcji II Załącznika nr 1a formularza cenowego oraz w par 6 ust. 8 wzoru umowy, użył sformułowania:

„Zamawiający zastrzega prawo zwrotu leku do dostawcy w terminie trwania umowy i 3 miesięcy po jej zakończeniu.” Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, zwrot produktu leczniczego do Wykonawcy możliwy jest w ciągu 30 dni od daty jego dostarczenia do Zamawiającego, przy zachowaniu prawidłowych warunków temperaturowych. Jest to czas w którym możliwe jest dla Wykonawcy powtórne wprowadzenie do obrotu danego produktu. Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia wskazanego powyżej zapisu?

Odpowiedzi 21: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22 dotyczące Załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy

Zamawiający w par 4 ust. 1 wzoru umowy zastrzegł, że dostawy będą przekazywane w terminie do jednego dnia roboczego przypadającego od daty otrzymania zamówienia na produkty lecznicze, a w przypadku produktu leczniczego na cito do trzech godzin od daty otrzymania zamówienia.

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na cito” wynosi 12 godzin w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia?

Odpowiedź 22: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę na cito do 6 godzin zgodnie z odpowiedzią nr 5.

Pytanie nr 23 dotyczące Załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy

Zamawiający w par 4 ust. 1 wzoru umowy zastrzegł, że dostawy będą przekazywane do Zamawiającego w godzinach od 8.00 do 11.30. Ze względu na fakt korzystania przez Wykonawcę z zewnętrznej firmy realizującej w jego imieniu dostawy produktów leczniczych, Wykonawca nie ma możliwości zagwarantowania Zamawiającemu dostawy produktów w wyznaczonych godzinach. Z związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z umowy sformułowania dotyczącego godzin dostaw?

Odpowiedź: 23: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 24 dotyczące Załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy

Zamawiający w par 6 ust. 3 wzoru umowy zastrzegł, że dostarczany przedmiot zamówienia musi posiadać datę ważności nie krótszą niż dwa lata od daty złożenia zamówienia za wyjątkiem produktów leczniczych których termin ważności jest krótszy i precyzyjnie określony w Karcie Charakterystyki Produktu

Leczniczego - produkty te winny mieć datę ważności nie krótszą niż 70% okresu przydatności dla danego produktu

Zaproponowane w umowie przez Zamawiającego terminy ważności produktów leczniczych tj. dwa lata bądź 70% okresu przydatności dla produktów których termin ważności jest krótszy, dla większości produktów Wykonawcy nie jest możliwy do spełnienia, ze względu na fakt, że Roche Polska otrzymuje produkty lecznicze od spółek z grupy kapitałowej według z góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma ograniczony wpływ. W związku z tym Wykonawca nie ma możliwości zmiany harmonogramu dostaw tak aby zagwarantować tak długi termin przydatności produktu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 12 miesięcy od momentu złożenia zamówienia?

Odpowiedź 24: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 25: do treści wzoru umowy: § 3 ust.4

Czy Zamawiający **wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę** i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 3 nowego brzmienia:

4. Wykonawca zapłaci karę umowną:

- za opóźnienie w dostawie towaru w wysokości 5% łącznej wartości zamówionej partii towaru za każdy dzień opóźnienia ponad określony termin dostawy, a w przypadku dostaw na „cito” za każdą godzinę opóźnienia ponad termin wskazany w §4 ust. 1.

- w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zobowiązany jest on do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 5% wartości brutto umowy.

- w przypadku niewykonania dostawy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 5% łącznej wartości zamówionej partii towaru powiększonej o różnicę pomiędzy ceną zapłaconą przez Zamawiającego za zakup u innego Wykonawcy, a ceną zaoferowaną przez Wykonawcę.

Odpowiedź 25: Zamawiający zmieni § 3 ust 4 umowy, który otrzymuje brzmienie:

4. Wykonawca zapłaci karę umowną:

- za opóźnienie w dostawie towaru w wysokości 1% łącznej wartości zamówionej partii towaru za każdy dzień opóźnienia ponad określony termin dostawy, a w przypadku dostaw na „cito” za każdą godzinę opóźnienia ponad termin wskazany w §4 ust. 1.

- w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zobowiązany jest on do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 1% wartości brutto umowy.

- w przypadku niewykonania dostawy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 1% łącznej wartości zamówionej partii towaru powiększonej o różnicę pomiędzy ceną zapłaconą przez Zamawiającego za zakup u innego Wykonawcy, a ceną zaoferowaną przez Wykonawcę.

Kary naliczane będą od dnia w którym winna być zrealizowana dostawa do dnia faktycznej dostawy, włącznie z tymi dniami, a w przypadku dostaw na „cito” za każdą godzinę opóźnienia ponad termin wskazany w §4 ust. 1.

Kary pieniężne podlegają sumowaniu i są potrącane z bieżącym wynagrodzeniem, zaś w przypadku niedokonania potrącenia. Wykonawca zapłaci kwotę naliczonych kar pieniężnych w terminie 7 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej.

Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych w wysokości przekraczającej wysokość zastrzeżonych kar umownych.

5. Strony zastrzegają, iż wierzytelności pieniężne wynikające z niniejszej umowy nie mogą być przedmiotem przelewu i kompensaty bez pisemnej zgody Zamawiającego.

6. Za datę płatności przyjmuje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.

Pytanie 26:

do treści wzoru umowy § 4 ust.1:

Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień cząstkowych na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w Pakiecie nr 7 i Pakiecie nr 20 ?

Wzór formularza zamówienia świadczeniodawcy w załączniku.

Odpowiedź 26: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu formularze zamówienia.

Pytanie 27:

do treści wzoru umowy § 4 ust.1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnianie Oświadczenia o wydaniu leku dla asortymentu zawartego w Pakiecie nr 7 i Pakiecie nr 20?

Wzór formularza oświadczenia świadczeniodawcy w załączeniu.

UZASADNIENIE:

Wypełnianie formularza konieczne w celu realizacji Instrumentów Dzielenie Ryzyka.

Odpowiedź 27: zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu wzór oświadczenia.

Pytanie 28:

do treści wzoru umowy: § 4 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień do „48 godzin” od złożenia zamówienia dla Pakietu nr 6, Pakietu nr 7 i Pakietu nr 20?

Q

Odpowiedź 28: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29:

do treści wzoru umowy: § 4 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień „na cito” - „na ratunek” maksymalnie do „48 godzin” od złożenia zamówienia dla Pakietu nr 6, Pakietu nr 7 i Pakietu nr 20?

UZASADNIENIE:

Produkty stanowiące przedmiot ww. pakietów nie są aplikowane w trybie natychmiastowym. Są używane w leczeniu zaplanowanym, w zasadniczo z góry ustalonym cyklu. Zamówienia są składane po wcześniejszej kwalifikacji pacjentów i realizowane w określonej rytmice.

Wzór umowy ma charakter uniwersalny i zrozumiałym jest, że dla niektórych pakietów Zamówienia „w uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego”, rozumianych jako „na cito”, mają istotne znaczenie. W omawianych Pakietach taka zależność jednak nie występuje, a tym samym nie ma potrzeby wprowadzania takich rygorystycznych zastrzeżeń.

Odpowiedź 29: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ. Zapis cito na ratowanie życia obowiązuje dla leków ratujących życie, leki w ramach programów lekowych są zamawiane dla planowanego leczenia, więc zamawiający nie planuje zamówień na cito, chyba że zaistnieją uzasadnione, nieprzewidziane okoliczności.

Pytanie 30:

do treści wzoru umowy: § 6 ust. 1

Czy Zamawiający mając na uwadze, że zgłoszona reklamacja (ilościowa i jakościowa) wymaga szczegółowego rozpatrzenia, wyrazi zgodę na wydłużenie terminów rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych?

Odpowiedź 30: Zamawiający wydłuża termin rozpatrzenia reklamacji do 3 dni zgodnie z odpowiedzią nr 17.

Pytanie 31:

do treści wzoru umowy: § 6 ust. 3

Czy Zamawiający zaakceptuje termin ważności dostarczanych leków równy minimum połowie maksymalnego terminu ważności dla asortymentu zawartego w Pakiecie nr 6, Pakiecie nr 7 i Pakiecie nr 20?

(tj. 12-u miesięcy w przypadku 24 miesięcznego terminu ważności, 9-u miesięcy w przypadku 18 miesięcznego terminu ważności, 6-u miesięcy w przypadku 12 miesięcznego terminu ważności).

UZASADNIENIE:

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Ponadto Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej. Ponadto Zamawiający przewiduje krótkie terminy dostaw, w związku z tym wykonawca musi posiadać zapasy magazynowe aby zrealizować zamówienie. w

Q

logistyce obowiązuje tzw. zasada FIFO (first in, first out). W pierwszej kolejności klientom dostarczane są produkty które najszybciej dotarły do magazynu. Ich selekcjonowanie na potrzeby przedmiotowej umowy powoduje perturbacje logistyczne, rodzi ryzyko nieterminowych dostaw, podczas gdy nie ma takiej obiektywnej konieczności. Zamawiający będzie bowiem składał Zamówienia zgodnie z bieżącymi potrzebami, najczęściej pod konkretnych pacjentów.

Odpowiedź 31: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 31:

do treści wzoru umowy:

Czy w sytuacji, gdy osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej i niemożliwe jest osobiste stawienie się na podpisanie umowy, Zamawiający wyrazi zgodę, na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy podany w ofercie, którym jest adres biura Wykonawcy na terenie Polski?

Odpowiedź 31: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 32: We wzorze umowy Zamawiający napisał:

"5. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do zamawiającego jedną zbiorczą fakturę, dla każdego składanego zamówienia bez względu na ilość dostaw czy ilość magazynów, z których jest realizowane zamówienie."

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ze wzoru umowy zapisu nakładającego na Wykonawcę obowiązku dostarczania jednej zbiorczej faktury dla każdego składanego zamówienia ?

UZASADNIENIE:

Wymóg wystawiania faktur zbiorczych nie jest dostępny w ramach standardowych programów fakturujących. Standardowo Zamawiający otrzymuje oryginał i kopię. Dodatkowo z uwagi na Instrumenty Dzielenia Ryzyka Wykonawca zobowiązany jest do wystawiania faktur do każdego, pojedynczego opakowania.

Odpowiedź 32: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu nakładającego na Wykonawcę obowiązku dostarczania jednej zbiorczej faktury dla każdego składanego zamówienia.

Pytanie 33: **Pyt. 1- dotyczy pakietu nr 16 TRASTUZUMABUM 150 MG FIOL..** - Czy wymagane jest, aby zaoferowany produkt charakteryzował się stabilnością po rekonstytucji w jałowej wodzie do wstrzykiwań przez minimum 72 godziny?

Odpowiedź 33: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Dyrektor
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
w Zabrze Górnicej
mgr Iwona Łobejko